
 
 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 
 

VISTO che l’Università degli Studi di Messina partecipa al programma UE 2021-2027 

per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport Erasmus+, istituito con 

Regolamento UE 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, che abroga 

il Regolamento (UE) n. 1288/2013; 
 

VISTO che, per offrire maggiori opportunità di mobilità a studenti e staff, l’Università 

degli studi di Messina ha aderito al Consorzio COMMO “Cooperation in the 

Mediterranean through Mobility of students and staff”, coordinato da 

UNIMED, Associazione delle Università del Mediterraneo, di cui l’Ateneo fa 

parte; 

 

VISTO che in data 20 febbraio 2023 l’Università degli Studi di Messina ha conferito 

mandato a UNIMED di presentare la proposta Progettuale Erasmus+ KA171 - 

Mobility of higher education students and staff supported by external policy 

funds - in conformità alle condizioni stabilite dall’Agenzia Nazionale Erasmus 

Plus Indire, per partecipare alla Call 2023 dell’Azione Chiave 171; 

 

VISTE le Delibere del Senato Accademico Rep. 21/2024 Prot. n. 11511 del 31.01.2024 

e del Consiglio di Amministrazione Rep. n. 30/2024 Prot. n. 11892 del 

31.01.2024; 

 

CONSIDERATO che all’interno del Progetto 2023-1-IT02-KA171-HED-000147897 capitanato 

da UNIMED, in qualità di coordinatore del Consorzio COMMO, l’Università 

di Messina si occuperà delle attività di mobilità con l’Egitto e, in particolare, 

con la German University in Cairo (GUC); 

 

VISTO  che, a seguito del finanziamento concesso, UNIMED ha predisposto e 

pubblicato sul proprio sito istituzionale il Bando per l’assegnazione di Borse di 

mobilità riservate alle università italiane e alle università partner del progetto 

Erasmus+ KA171 Codice Progetto n. 2023-1-IT02-KA171-HED-000147897 

(COMMO VIII), di cui UniMe ha dato visibilità sul sito istituzionale, nelle 

sezioni “Bandi e Concorsi” e “International”; 

 

CONSIDERATO che il bando prevedeva n.1 mobilità staff in uscita da UniMe verso la GUC; 

 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando, il 09 marzo 2024, è pervenuta una 

candidatura per una mobilità per docenza verso la GUC, la candidatura della 

professoressa Lara Nicoletta Angela Gitto del Dipartimento di Economia, 

ammissibile alla luce di quanto richiesto dal Bando; 
 

VISTO il D.R. Prot. n. 21738 del 21/02/2024 di nomina della Commissione Erasmus+;  
 

VISTO  il Verbale n.2/2024 della Commissione Erasmus+ del 11/03/2024 (Prot. n. 

35073 del 18/03/2024), e i relativi allegati, concernente anche l’approvazione 



 
delle candidature per il Bando Erasmus+ per docenza o formazione (STA/STT) 

Consorzio COMMO VIII; 
  

DECRETA 
 

• l’approvazione della candidatura della prof.ssa Lara Nicoletta Angela Gitto al Bando 

Erasmus+ per docenza o formazione (STA/STT) del Consorzio COMMO VIII presso la 

German University in Cairo (Egitto); 

• di autorizzare l’Unità Operativa Programmi di mobilità extra-UE a trasmettere tale 

candidatura a UNIMED, coordinatore del Consorzio COMMO. 
 

 Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito di UniME nella sezione 

Bandi e concorsi. 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Giovanna Spatari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Scribano tel.0906768539 e-mail: fscribano@unime.it 

mailto:fscribano@unime.it

		2024-04-02T15:45:35+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-04-03T10:04:41+0200
	GIOVANNA SPATARI




